Ohin ilim, irfan ve tasavvuf yuvası olma konusunda öncülüğünü

korumaktadır
22

Şeyh Fethullah Verkanisî (d.1846) yılında Siirt‟in Baykan İlçesine bağlı

Verkanis Köyünde doğmuş, 1317/1899 yılında vefat etmiş, vasiyetine uygun olarak

Bitlis‟teki evinin arka tarafında defnedilmiştir. Babasının ismi Abdürrahim

Efendi‟dir.23 Siirt‟in Baykan ilçesinin Verkanis köyünde dünyaya geldiği için bu

köye nispet edilmiştir. Soyu Mardin‟de medfun olan Sultan Şehmus ez-zûli‟ye nispet

edilmiştir. Dedelerinin Siirt‟in Baykan ilçesine sonradan yerleştiği bilinmektedir.

Sultan Şehmuz‟un, soy olarak Hz. Ömer‟in neslinden olduğu kanaati genel bir kanı

olduğu için, halk bu aileyi Ömerîler diye bilmektedir.24 Şeyh Fethullah, tasavvufî

terbiyesini Abdurrahman Tağî Hazretlerinde tamamlayarak Nakşibendî Tarikatı

İcazetnamesini ondan almıştır.25

Şeyh Alâuddîn, bölgenin meşhur âlim ve mutasavvıflarından Şeyh Fethullah

el-Verkanisî‟nin ilk erkek çocuğudur, 1299/1881‟de Norşin‟de doğmuştur. İlim

tahsiline babasının yanında başlamış, babasının ömrü kifayet etmediği için babasının

öğrencisi ve aynı zaman damadı olan Hacı Abdülkerim el-Hizanî‟nin yanında devam

etmiş ve ilmi icâzetini de bu zattan almıştır. Babası gibi dini ve fenni ilimlerin yanı

Arapçaya çevirmiştir.

Muşlu Molla Hasan Efendi el-Ensari‟nin Ehzabu’l-üstad adlı eserine yaptığı

haşiyeleri de mevcuttur.
31

Ohin Medresesine katkıda bulunmuş bir diğer önemli müderriste kardeşi Şeyh

Halid Ohini‟dir. Şeyh Muhammed Alauddin‟in ikinci oğlu olan Şeyh Halid hicri

1334/1916 yılı şubat ayında Verkanıs‟ta dünyaya geldi. İlim tahsilini babasının

yanında yaptı ve ondan icazet aldı. Tasavvuf-i eğitimine de babasının yanında

başlamasına ve on iki yıl babasının yanında amel etmesine rağmen babası kimseye

29

Bilen, a.g.e. 91.
30

5- Molla Ma‟sum el-Godişk-i (2011)

6- Molla Hüseyn-i Şirvani (hayatta)34 Siirt‟in Şirvan İlçesinin Yağcılar

Köyünde irşâd faaliyetlerine devam etmektedir.

Şeyh Alauddin‟in üçüncü oğlu olan Şeyh Asım da Ohin Medresesi ve

tekkesine önemli katkılarda bululmuş olan şahsiyetlerdendir. Kendisi 1341/1923

yılının Mart ayında Ohin‟de dünyaya gelmiştir. İlim tahsilini babasının yanında

tamamlayıp, icazetini babasından almıştır. Tasavvufi eğitimini de babasının yanında

başlamasına rağmen, babasının vefatından sonra, vasiyeti üzerine ağabeyleriyle

32

Asım Türel, Birketü’l Kelimat, (Yzm) Alaiyye Ktp, 349
33

iyilikbilmezliğin vefakârlığa, isyankârlığın ve hataların itaat ve kulluğa tebdil olması

şeklinde anlaşılmıştır. Bu kavram, sûfîlerin hissiyatları ile ilgili görüş ve

belirlemeleri değiştikçe, daha değişik ve zengin boyutlar kazanmıştır.165

Tasavvufî kaynakların gelinden hareketle, ilk sûfîlerden olan Ebû Saîd el-

Harrâz (ö. 277/890) fenâ-bekâ terimlerini kullanarak bunları tarif edenlerin öncüsü

olduğu anlaşılmaktadır. Harraz‟a göre fenâ abîdin ibadetlerini görmekten fâni olması,

bekâ ise; ilahî tecellileri etkisi altında bâki kalmasıdır. İbadetleri görmek, onları

yaptığı için kendini ayrıcalıklı hissetmek, yapılan kulluğu kendine mâl etmek, onlara